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Beredare Livskrafschef Maria Leppäkari, tfn 040 525 8995 
 fornamn.efternamn(at)pargas.fi 

 
 Enligt § 10  i förvaltningsstadgan har Livskraftsutskottet elva (11) ledamöter. 

Utskottets medlemmar ska vara ledamöter eller ersättare i stadsfullmäktige. 
Ansvarig beredare är livskraftschefen. Fullmäktige väljer en ordförande och en 
vice ordförande till respektive nämnd och sektion samt livskraftsutskottet. Varje 
ledamot har en personlig ersättare. Ordförandena i organen väljs bland 
fullmäktigeledamöterna. Ledamöterna i organet utses för fullmäktiges mandattid, 
om inte fullmäktige har beslutat att de ska ha en kortare mandattid än 
fullmäktiges mandattid. 
 
Stadsfullmäktige valde på sitt möte 12.12.2022 ledamöterna och personliga 
ersättare. 
 
Livskraftsutskottets uppgifter är enligt stadens förvaltningsstadga § 24: 
Fullmäktige inrättar av sina ledamöter (eller vid behov ersättare) ett 
livskraftsutskott för internt arbete. Utskottets roll i beredningen är att styra och 
följa upp hur stadens resurser utnyttjas i utvecklingen av stadens livskraft. 
Livskraftsutskottet ska styra beredningen till stadsstyrelsen i ärenden som 
påverkar livskraften och där stadsstyrelsen eller stadsfullmäktige har 
beslutanderätt. Sådana ärenden är till exempel ärenden som syftar till att 
förbättra verksamhetsförutsättningarna för näringslivet och 
företagsverksamheten, ärenden som är av betydelse för utvecklingen av 
markanvändningen eller trafiksystemen eller ärenden som gäller utvecklingen av 
boende eller företagsverksamhet. Utskottets arbete och styrning av beredningen 
styrs av stadsstrategin och de mål som ställts upp i den. Livskraftsutskottet styr 
beredningen av strategiskt centrala livskraftsfrågor. 
Livskraftsutskottet är ett beredande organ som inte fattar beslut och vars 
sammansättning, mandattid och särskilda uppgifter beslutas av fullmäktige. 
Livskraftsutskottet ska utveckla stadens livskraft och dragningskraft och främja 
invånarnas trivsel. Utskottet strävar efter att främja näringarna och boendet och 
öka invånarnas välfärd och hälsa. 
 
För att fullgöra sin uppgift ska livskraftsutskottet 
a. styra de ärenden som gäller främjande av livskraften och som fullmäktige ska 
besluta om 
b. följa upp hur målen i stadsstrategin uppnås med tanke på stadens livskraft och 
dragningskraft 
c. styra beredningen av stadens strategi när det gäller de mål och åtgärder som 
hänför sig till utvecklingen av livskraften och dragningskraften 
d. styra och bereda de åtgärdsförslag som härletts ur välfärdsberättelsen för att 
utveckla stadens livskraft och delta i beredningen av välfärdsplanen 
e. göra framställningar, ta initiativ och framföra ställningstaganden när det gäller 
stadens närings- och markpolitik, marknadsföring och företagstjänster 
f. göra framställningar för att säkerställa en tillräcklig reserv av egnahems- och 
företagstomter 



g. delta aktivt i arbetet med att utarbeta program och planer som gäller stadens 
livskraft (bl.a. mark- och bostadspolitiskt program, turismstrategi och 
näringsstrategi) 
h. behandla kultur-, ungdoms- och idrottsärenden samt välfärdsärenden  
i. delta aktivt i frågor som gäller trivseln och attraktionskraften i miljön i staden 
samt i arbetet med att utveckla invånarnas välfärd 
j. uttala sig och ge sin syn på stadsmarknadsföring inklusive tomtmarknadsföring, 
turistmarknadsföring, boendemarknadsföring och tomtkampanjer 
k. höra sakkunniga, vara aktiv när det gäller att höra och involvera stadens 
invånare och inhämta andra utredningar som det behöver 
l. göra företagsbesök och bekanta sig med företagens nuläge och 
utvecklingsutsikter. 
Ansvarig beredare i livskraftsutskottet är livskraftschefen. Vid förhinder för 
livskraftschefen bereds ärendena av den som utsetts till ställföreträdare. Den 
beredande tjänsteinnehavaren tar upp frågor som är centrala med tanke på 
livskraften för diskussion och styrning i livskraftsutskottet.  
 

Diskussion Livskraftsutskottet diskuterade hurvida Pargas stad kunde skapa en egen modell 
för livskraftsutskottets arbete. 

 
Föredragande Livskraftschef Maria Leppäkari, tfn 040 525 8995 
 fornamn.efternamn@pargas.fi  

 
Beslut Utskottets medlemmar kom till slutsatsen att modellen växer fram och formar sig 

under arbetsprocessen. En sekreterare utses till utskottet. 
 
  __________________ 


